

LAENUKASSA.

Laenukassa tegevuse tõus jätkus 1935. aastal. Seetõttu tekkis 1935. a. kevadel terav ruumide puudus, mis sundis jällegi uusi ruume juurde ehitama. Sel aastal ehitati juurde üks jalgrataste laoruum põrandapinnaga 392 m² ja üks riietelaoruum 186 m² põrandapinnaga. Nende laoruumide juurdesaamisega avanes võimalus vastu võtta rohkemal arvul suuremaid ja enam hoiuruumi nõudvaid pante, nagu pianinosid, jalgõmblusmasinaid jne.

Komisjonikaupluse tarvitajaskonna kasvamine sundis kaupluse ruumide suurendamisele. Kaupluse kõrval asuv 73 m² põrandapinnaga laoruum ehitati ümber. Kaupluses realiseeritakse oksjonist järelejäänud ja Laenukassa omanduseks langenud pandid, kuid müüakse ka väljastpoolt toodud esemed. See võimaldab kodanikele soodsalt müüa esemeid, mida nad ei vaja. Tuues asjad Laenukassa kauplusse pääsevad kodanikud ülesostjate ja vaheltkauplejate alalisest tülitamisest ning saavad realiseeritavaist esemeist õiglast hinda. Tarbekorral on andnud Laenukassa müüdavate esemete vastu ka laenu, mis arvatakse maha eseme müügil saadud hinnast. Kuid Laenukassa kauplus on kujunenud soodsaks müügikohaks ka käsitöölisele, kes siin realiseerivad oma tooteid. Nähtavasti on soodsate müügihindade tõttu laienenud ka kaupluse ostjaskond. Aasta jooksul võeti komisjoni müügile 1 681 asja, müüdi 1 222 eset, mille eest saadi 29 582 krooni.

Tegevuse suurenemisega on tõusnud Laenukassa tulud 4 010 krooni ja kulud 6 702 krooni võrra. Kulud on suurenenud uue laoruumi juurdeehituse ja kaupluse suurendamise arvel 3 880 krooni, ühe juurdevõetud ametniku palga võrra ja vallasvara muretsemise arvel. Vallasvara on muretsetud juurde üldse 799 krooni eest, mis jaguneb üksikasjalikult: uute laoruumide ja kaupluse sisseseadeks 552 krooni, pakkimisruumi ja kontori sisseseadeks 180 krooni, ülejäänud summa eest on muretsetud rõivapuid ja muid vähemaid asju.

Kulusid ja tulusid eelarvega võrreldes selgub, et tegelikud tulud on suurenenud 8 167 krooni ja kulud vähenenud 1 892 krooni võrra. Tulude suurenemise põhjuseks on üldise tegevuse suurenemine uute laoruumide arvel, mis võimaldas sügisel piiramata arvul jalgrattaid vastu võtta. Kulusid aitas kokku hoida võimalus ajutiselt tegevuskapitaliks odavamaprotsendilist laenu kasutada kui seda on harilik panga protsent.

Üldine operatsioonide arv tõusis 107 830-lt 116 614-le, seega tuli keskmiselt 390 operatsiooni tegevuspäeva kohta. (1934./35. a. 358 operatsiooni). Sellega ühenduses tõusis kassa läbikäik 1 253 616 kroonilt